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一、基本情况
（一）办学背景。濮阳市委为深入贯彻落实中央和省委大抓基层的要求，突出抓好村支书这个农村发展的“关键少数”，高度重视加强村支书和农村基层党员干部素质培养及能力提升，充分发挥以李连成为代表的濮阳农村“典型群体”的优势，在西辛庄高标准建设了一所专门的农村党支部书记学院，大规模培养带领群众永远跟党走、带领群众致富奔小康的农村“好带头人”。一是全面建成小康社会的需要。“小康不小康、关键看老乡”。全面建成小康社会、加快中原崛起河南振兴富民强省，最艰巨最繁重的任务在农村、关键也在农村。训优建强农村基层党组织带头人、领路人至关重要。二是发挥优秀农村党支部书记李连成的旗帜作用。李连成是二十年来河南成长起来的优秀基层党员代表，是当代农村党支部书记的一面旗帜。他乐于吃亏、甘于奉献、造福群众的吃亏精神，不怕困难、拼搏实干、追逐农民梦想的创业激情，严于利己、清正廉洁、一心为民的朴实作风，体现了共产党人的理想信念、根本宗旨，体现了当代基层党员干部最核心的价值追求。如何变“连成现象”为“连成效应”、培养出更多李连成式优秀党支部书记是落实大抓“基层”要求、推进农村全面建成小康的重大课题。三是填补农村党支部书记培训基地空白的需要。党的十八大以来，中央、省委提出了“大规模培训干部、大幅度提高干部素质”的战略要求。我省建立了“三学院三基地”，在大规模培训干部中发挥了重要引领作用。但目前，以农村党支部书记为主体的培训基地还是空白，全国亦不多见。用发展创新的办法，建立专门针对农村党支部书记的培训基地，在全省乃至全国也具有示范带动意义。
（二）学院概况。学院2016年3月建成投入使用，一期占地100亩，建筑面积1.2万平方米，设置了集教学、办公、住宿、餐饮、文体活动五个功能区，学院有容纳300人的学术报告厅1个，容纳150人的多功能厅1个，容纳100人的标准教室3个，容纳50人的研讨室4个，情景模拟教室2个，可同时容纳200人住宿、300人就餐、400人培训学习。学院按照“五位一体”总体布局和“四个全面”战略布局要求，紧扣“五大发展理念”，立足濮阳，面向河南、放眼全国，坚持“唯有专一才能专业”和“针对性、实践性、互动性”的办学理念，以培训农村党支部书记为主体，兼顾农村其他党员干部，并结合大众创业、万众创新，着力提高农村劳动力素质和就业技能。我们围绕建成全国首家针对农村党支部书记的“专科”培训中心、农村党支部书记成长和培养规律的“专业”研讨中心、新型乡村建设各类人才的“专门”培训基地、基层党员干部特色党性教育基地的“两中心两基地”发展目标，积极探索与其它干部学院优势互补、错位发展，个性化、差异化、特色化明显的办学新路子。
二、2017年部门预算情况说明
（1） 农村党支部书记学院2017年财政拨款收支总预算592万元，培训费专项拨款300万元，事业收入280万元，上年结转12万元。
（2） [bookmark: _GoBack]支出:事业运行公用经费基本支出592万元

三、2017年部门预算表

	部门公开表1
	
	
	

	财政拨款收支总表

	
	
	
	单位：万元

	收入
	支出

	项目
	预算数
	项目
	预算数

	一、本年收入
	
	一、本年支出
	

	（一）一般公开预算拨款
	300
	事业运行
	312

	（二）政府性基金预算拨款
	
	
	

	
	
	
	

	二、上年结转
	
	
	

	（一）一般公开预算拨款
	12
	
	

	（二）政府性基金预算拨款
	二、结转下年
	
	

	
	
	
	

	收入总计
	312
	支出总计
	312

	
	
	
	




	部门公开表2
	
	
	
	
	
	
	

	一般公共预算支出表

	
	
	
	
	
	
	
	单位：万元

	功能分类科目
	2016年执行数
	2017年预算数
	2017年预算数比2016年执行数

	科目编码
	科目名称
	
	小计
	基本支出
	项目支出
	增减额
	增减%

	2010601
	行政运行
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2010602
	一般行政管理事务
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	2010650
	事业运行
	300
	0
	300
	0
	0
	0
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	一般公共预算基本支出表

	
	
	
	
	单位：万元

	经济分类科目
	2017年基本支出

	科目编码
	科目名称
	小计
	人员经费
	公用经费

	2010650
	事业运行
	0
	0
	300

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	










	部门公开表4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	一般公共预算“三公”经费支出表

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	单位：万元

	2016年预算数
	2016年执行数
	2017年预算数

	合计
	因公出国（境）费
	公用用车购置及运用费
	公务接待费
	合计
	因公出国（境）费
	公用用车购置及运用费
	公务接待费
	合计
	因公出国（境）费
	公用用车购置及运用费
	公务接待费

	
	
	小计
	公务用车购置费
	公务用车运行费
	
	
	
	小计
	公务用车购置费
	公务用车运行费
	
	
	
	小计
	公务用车购置费
	公务用车运行费
	

	0
	
	0
	
	0
	0
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	
	0
	0
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	政府性基金预算支出表

	
	
	
	
	单位：万元

	科目编码
	科目名称
	本年政府性基金预算支出

	
	
	合计
	基本支出
	项目支出

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	部门公开表6
	
	
	

	部门收支总表

	
	
	
	单位：万元

	收入
	支出

	项目
	预算数
	项目
	预算数

	一、一般公共预算拨款收入
	300
	一、功能科目1
	592

	二、政府性基金预算拨款收入
	
	二、功能科目2
	

	三、事业收入
	280
	
	

	四、事业单位经营收入
	
	
	

	五、其他收入
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	本年收入合计
	580
	本年支出合计
	592

	用事业基金弥补收支差额
	
	结转下年
	

	上年结转
	12
	
	

	
	
	
	

	收入总计 
	592
	支出总计 
	592
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	部门收入总表

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	单位：万元

	科目编码
	科目名称
	合计
	上年结转
	一般预算预算拨款收入
	政府性基金拨款收入
	上级补助收入
	下级单位上缴收入
	其他收入
	用事业基金弥补 收支差额

	2010650
	事业运行
	592
	12
	300
	280
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	部门支出总表 

	
	
	
	
	
	
	
	单位：万元

	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出
	上缴上级支出
	事业单位经营支出
	对下级单位补助支出

	2010650
	事业运行
	592
	592
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